大工办发〔2014〕6号

关于下达2014年全市工会

促进就业工作指标任务的通知

各区市县总工会、市总就业促进中心、职工培训中心：
为贯彻落实市总工会十五届七次全委会部署，推进市总工会全年服务职工（会员）重点项目的落实，现就下达2014年全市工会促进就业工作指标任务有关事宜通知如下。
一、工作目标

以农民工、困难职工家庭高校毕业生和下岗失业人员等群体为重点，实施职业技能培训并获得人力资源和社会保障局等部门认定的初级以上资格证书1.5万人，实现80%就业；成功介绍2.5万名各类求职人员实现就业，并签订一年以上劳动合同；扶持创业带头人120名，并帮助他们实现创业。

二、主要内容

1．大力开展技能培训。加强与有关部门的合作，引导、鼓励工会培训机构有针对性地开展订单式、定向式培训，为参加培训人员提供实训机会，提升参加培训的农民工、普通高校毕业生和下岗失业人员的职业技能水平，帮助他们参加职业技能鉴定。

2．加大工会创业扶持力度。进一步规范工会创业培训、项目扶持、小额贷款、创业跟踪服务的运作体系。对具有创业意愿和能力的农民工、困难职工家庭高校毕业生和下岗失业人员等就业困难人员进行创业培训，积极扶持自主创业，以创业带动就业。举办创业项目推介会，发挥工会小额无息借款的作用，为自主创业和需要扩大生产规模的自主创业带头人给予政策上的指导和资金上的帮扶。

3．深入实施“家政服务工程”。进一步扩大工会家政培训定点机构范围，提高工会家政服务培训的质量，对家政服务人员进行培训、就业、维权和管理一体化服务，总结推广“发展家庭服务业促进就业”的典型经验。

4．积极搭建职业介绍平台。充分发挥工会的组织网络优势，以工会职业介绍机构和困难职工帮扶中心为主要平台，开展形式多样的招聘洽谈和跨地区的劳务对接活动；与政府相关部门联合开展好“春季就业集中行动月”、“民营企业招聘周”、“阳光就业行动”等就业活动，不断拓展服务领域，提高服务水平，帮助各类求职人员实现稳定就业。

三、具体要求

1．加强组织领导。各级工会要高度重视，切实加强组织领导，制定工作方案，层层分解指标，积极采取措施，强化督查，确保完成省、市总工会年初下达的就业技能培训任务指标。

2．强化监督检查。各区市县总工会要把促进就业进行指标任务分解落实到人，制定工作计划，建立工作目标责任制和考核制度，省、市两级工会将对实名制工作情况进行审核和电话抽查，并通过调度会、情况通报等形式，及时反馈各单位的工作情况和信息，提高工作质量，确保全市工会2014年就业工作指标任务的顺利完成。

3. 报送内容、时间。各区市县总工会要按照实名制的要求，对基层上报的实名制名单进行审核，每季度最后一个月25日前上报市总生活保障部。

联 系 人：陶丽霞

联系电话：82610421

电子信箱：ghshbzb@163.com
附件：大连市总工会2014年促进就业工作指标分解表

      大连市总工会办公室

   2014年3月4日

大连市总工会办公室              2014年3月4日印发
附件
大连市总工会2014年促进就业

工作指标分解表

	单   位
	安置就业

(人)
	技能培训（人）
	扶持创业

带头人（人）

	技能培训
	家政培训
	创业培训

	中 山 区
	1800
	600
	500
	50
	50
	11

	西 岗 区
	1800
	500
	400
	50
	50
	11

	沙河口区
	2500
	700
	600
	50
	50
	13

	甘井子区
	2700
	900
	750
	100
	50
	14

	旅顺口区
	1500
	1000
	850
	100
	50
	10

	金州新区
	3300
	1400
	1200
	100
	100
	13

	普兰店市
	2400
	1000
	850
	100
	50
	11

	瓦房店市
	2500
	1000
	850
	100
	50
	13

	庄 河 市
	1500
	900
	750
	100
	50
	11

	长 海 县
	500
	400
	350
	50

	5

	高 新 区
	300
	150
	150

	2

	保 税 区
	200
	150
	150

	2

	长兴岛经济区
	200
	150
	150

	2

	花园口经济区
	200
	150
	150

	2

	就业促进中心
	3600

	职工培训中心

	6000
	3500
	1000
	1500

	合    计
	25000
	15000
	11200
	1800
	2000
	120

PAGE
- 3 -